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Til 54. Merudgiften skyldes i det væsentlige det forøgede arbejde med afprøvning 
af specialpræparater samt vedligeholdelse og udskiftning af inventar. Merudgiften mod- 
svares af en stigning i driftsindtægterne. 

Til 55. På grund af afgang i det tjenestemandsansatte personale med deraf føl- 
gende forøgelse af det timelønnede personale og aspiranter påregnes en forøgelse af konto c. 
홢Medhjælp og overarbejdspenge" med 14 000 kr. med hvilket beløb konto a. 1. 홢Lønninger" 
nedsættes på budgetreguleringskontoen. 

De samlede lønudgifter på konto a. 1. og c. forventes at ville stige med 226 000 kr. 
Af dette beløb hidrører 98 000 kr. fra de almindelige lønstigninger pr. 1. april og 1. oktober 
1956 medens 128 000 kr. skyldes forventet forøgelse af arbejdet i laboratorierne. Sidst- 
nævnte beløb forventes modsvaret af en forøgelse af indtægterne for udførte analyser m. m. 
på 135 000 kr., hvilket beløb er optaget på budgetreguleringskontoen. 

Til 56. Merudgiften skyldes dels en forventet stigning i udgifterne til brændsel, 
belysning og rengøring, dels omkostningerne til leje, indretning og udstyr af de af Stats- 
frøkontrollen lejede lokaler i Gullfossgade, jfr. finansudvalgets skrivelse af 25. juli 1956 
(aktstykke nr. 453). 

Til 57. Merudgiften skyldes omkostningerne ved deltagelse i den XI. internatio- 
nale frøkontrolkongres i Paris, jfr. finansudvalgets skrivelse af 24. marts 1956 (aktstyk- 
ke nr. 356). 

Til 58. Merudgiften skyldes en forventet stigning i arbejdet med prøveudtag- 
ning og markbesigtigelse. Den forventede merudgift forventes modsvaret af en tilsvarende 
indtægtsforøgelse, der er optaget på budgetreguleringskontoen. 

Til 59. Merudgiften skyldes ydelse af éngangsvederlag til to assistenter for vare- 
tagelsen af ledelsen af statsfrøkontrollens laboratorium for undersøgelser af frø og sæde- 
korns renhed i tiden 29. september 1955 til 1. juli 1956. 

Til 60 og 61. Stigningen skyldes ansættelse af en kontrollør i en nyoprettet stilling. 
Det bemærkes, at ændringer vedrørende de for de respektive områder gældende 

afgiftsbeløb er posteret på budgetreguleringskontoen. 

Til 62. Stigningen skyldes honorarreguleringerne. 

Til 63. Stigningen skyldes de almindelige lønreguleringer samt midlertidig ansæt- 
telse af en kontorist under en kontorassistents sygeorlov. 

Til 64. Stigningen skyldes indkøb af nye plomber til kartofler samt at trykning af 
tilsynets års- og frøberetning for tidligere år først har kunnet finde sted i indeværende 
finansår. 

Til 65. Stigningen skyldes dels, at tilsynets inspektører og kontrollører har haft 
forøgede udgifter til kørsel i forbindelse med den ved bekendtgørelserne nr. 190 og 191 
af 30. juni 1956 om henholdsvis udførsel og forhandling af læggekartofler og om udførsel 
af spisekartofler skete omlægning af partiinspektionen af lægge- og spisekartofler, dels at 
afregning af udgifter ved en tjenesterejse, som fire af tilsynets inspektører og kontrollører 
foretog til Holland i 1955, først har kunnet ske i indeværende finansår. 

Til 66. Beløbet søges i lighed med tidligere finansår til en tjenestemand, der har 
haft ekstraordinært overarbejde i forbindelse med tilrettelægningen af vækstinspektionen 


